
Billardåret 2025 blev skudt godt i gang… ……med rekordmange deltagere til Dansk 
Jernbanemesterskab for hold i Nytårsturneringen i Taastrup billardklub. 

16 deltagere var tilmeldt stævnet. Heraf 2 nye (Kim Jonasen og John Madsen). 

Vi startede traditionelt med morgenmad og hygge inden dagens turnering. 

Som noget nyt prøvede vi at afvikle turneringen med 4 hold fordelt i 3 puljer med én fra hvert hold. 
Således kunne de 3 fynboer (Tonni, Orla og John) være på hold sammen. De øvrige 3 hold fordelt efter 
Dansk Billardunions officielle regler (Rangeret 1, 6 og 9 på hold sammen, nummer 2, 5 og 8 samt 3, 4 
og 7) 

Det gav denne inddeling i forhold til tilmeldt snit: 

Hold 1: Tonni, Orla og John C. 

Hold 2: Knud, Jack og Erik 

Hold 3: Julle, Søren og Per Bo 

Hold 4: Per N., Bo og Bjarne 

Man spillede ikke fysisk på samme hold, men blev fordelt således på 3 billardborde: 

Pulje 1: Knud, Tonni, Julle og Perle 

Pulje 2: Jack, Orla, Søren og Bo 

Pulje 3: Erik, John C, Per Bo og Bjarne 

I Pulje 1 var Per Nielsen puljevinder med 4 point. Efter sejre over Julle og Tonni.  
Per tabte knebent til Knud. Sidstnævnte vandt også kampen mod Julle men tabte til Tonni Frederiksen. 
Dermed havde Knud og så 4 point. Men Pers snitforbedring var marginalt højere. Dermed fik Knud 2 
pladsen i puljen. Men da det var en holdturnering kunne meget stadig ske. 

I Pulje 2 var Søren Frandsen og Orla Espersen bedst og vandt to kampe hver. Men da Søren havde 
bedste snitforbedring, blev han puljevinder.  

Jack og Bo tog en sejr hver og sluttede således med 2 point hver i pulje 2. 

I Pulje 3 var der tæt løb hele vejen igennem, men det Erik og Per Bo der sluttede med 2 sejre hver og 
dermed 4 point. John og Bjarne fik 2 point hver. 

Dermed havde alle deltagere i puljerne vundet point, så der skulle sammentælling til (se skema) for at 
finde vinderholdet og det var virkelig tæt. Da Hold 3 og 4 havde opnået 8 point hver og hold 1 og 2 10 
point hver. Så det var igen bedste snitforbedringer der blev afgørende. 
 
Ingen af holdende havde en samlet snitforbedring. Men da Hold 1 kun havde en snitnedgang på samlet 
22% var det nok til at slå Hold 2 der havde snitnedgang på samlet 33,3 %. 

Tillykke med førstepladsen til ”Taastrup drengene” Julle, Søren og Per Bo. 

  



De 4 nyeste spillere blev placeret i en Handicap pulje og dystede internt. 
Puljen bestod af Kenneth, John M, Kim J og Carsten H. 

Dagens klart bedste Handicap spiller var Carsten Helmbo som ryddede bordet og tog max point. 
Endda med en snitforbedring på over 100 %. Super flot Carsten. 

2. pladsen tog vores nye mand Kim Jonasen sig af. Han tabte kun kampen til Carsten. Dermed rejste 
Kim hjem med 4 point i 3 kampe. Også flot. 

Kenneth og John havde dog den mest dramatiske og tætte duel. Begge spillede med omkring 10 i snit. 
Men Kenneth trak det længste strå og vandt knebent da han lukkede i 10 omgang kun 4 point foran 
John. 

Alle deltagere til stævnet spillede 3 kampe pr. mand. 

Som noget nyt kunne Taastrup billardklub tilbyde os at optage kampene med det videoudstyr de har 
fået sat op ved billardbordene. Således fik vi efterfølgende sendt et link med vores kampe, så spillerne 
havde mulighed for at gense deres kampe og med egne øjne se gyldne trickshot og fatale fejlstød. 

Stævnet sluttede til planlagt tid. 

Tak for endnu en hyggelig dag. 

Mvh 

Per Nielsen 
Afdelingsleder Billard 
Jernbanefritid 

 

 

 


